
INFORMACINĖS
TECHNOLOGIJOS

programavimas

vidinis darbas

Duomenų
analizė

Administracinis
darbas

Programinės
įrangos kūrimas

programinės
įrangos kūrimas

didieji
duomenys

dirbtinis
intelektas (DI)

mašininis
mokymasis

DARBO
KATEGORIJOS DARBO

PAVYZDŽIAI

Kibernetinis
saugumas

grėsmių
stebėsena

rizikos analizė

Programų
palaikymas

klaidų šalinimas

pagalbos centras

AUTISTIŠKOS
STIPRYBĖS

puikus nurodymų
ir tvarkaraščių

laikymasis

užsispyrimas
ir ryžtas

gebėjimas
susikaupti

ilgesnį laiką

puikūs teksto
tikrinimo ir
duomenų

įvedimo įgūdžiai

dėmesingas
susikaupimas ir

tikslumas

noras išmokti
naujų įgūdžių

gebėjimas
identifikuoti ir

spręsti smulkias
neatitikimus

kantrybė ir
užsispyrimas 
sprendžiant 

technines
problemasišskirtiniai

techniniai įgūdžiai
IT, matematikoje

ir moksle

dėmesys
detalėms

rašant kodą
ir derinant jį loginis

mąstymas
gebėjimas
atpažinti

modelius ir kurti
sprendimus

stiprūs
analitiniai ir
problemų
sprendimo

įgūdžiai



GAMYBA
IR PRODUKCIJA

Pasikartojanči
os užduotys

 Užduotys
reikalaujančios
susikaupumo

AUTISTIŠKOS
STIPRYBĖS

Įsipareigojimas
atlikti užduotis
aukštu lygiu

Išsamus
susikaupimas ir

tikslumas

Gebėjimas ilgai išlaikyti
susikaupimą Puikus nurodymų

ir tvarkaraščių
laikymasis

Sekimas
nustatytomis
rutinomis su

aukštu
tobulumo lygiu

Gebėjimas
klestėti dėl

nuspėjamumo ir
nuoseklumo

Stebėjimas

Gebėjimas
kruopščiai sekti

nurodymus Dėmesys detalėms

Pirmenybė
struktūruotoms

aplinkoms ir
rutinoms

Darbštumas

DARBO
KATEGORIJOS

DARBO
PAVYZDŽIAI

Įrangos valdymas

Gamybos įrangos
valdymas

Inventoriaus
valdymas

Logistika

Tvarkaraščio sudarymas

Kokybės kontrolė

Produktų
standartų

užtikrinimas

Montavimo linijos
darbas



PASLAUGOS administraciniai
darbai

Viešbučių
paslaugos

Administracija

pagalba
virtuvėje

valytojas

organizaciniai
darbai

pagalbininkas

AUTISTIŠKOS
STIPRYBĖS

DARBO
KATEGORIJOS DARBO

PAVYZDŽIAI

įsipareigojimas
atlikti užduotis
aukštu lygiu

gebėjimas
kruopščiai

vykdyti
nurodymus

puikus nurodymų
ir tvarkaraščių

laikymasis

sekimas
nustatytomis
rutinomis su

aukštu
tobulumo lygiu

metodologija ir
struktūravimas

pirmenybė
struktūruotoms

aplinkoms ir
rutinoms

įsipareigojimas atlikti
užduotis aukštu lygiu

gebėjimas ilgai
išlaikyti

susikaupimą

darbštumas

Maisto
paslaugos

maisto
ruošimas

kraštovaizdžio
dizaineriai

IT palaikymas
viešbučiuose



Turinio kūrimas

muzika

KŪRYBINĖS
INDUSTRIJOS

aktorystė

rašymas

animacija

video
redagavimas

DARBO
KATEGORIJOS

DARBO
PAVYZDŽIAI

AUTISTIŠKOS
STIPRYBĖS

įsipareigojimas atlikti
užduotis aukštu lygiu

išskirtiniai
techniniai įgūdžiai

kūrybiškas
mąstymas

nuoširdus
komunikacijos

stilius
gebėjimas ilgai

išlaikyti
susikaupimą

užsispyrimas ir
ryžtas

vizualinių medijų
kūrimas

Grafinis dizainas

Fotografija ir
vaizdo įrašai

vizualus
pasakojimas

parodų
kuravimasSceniniai menai



informacijos
specialistas

ŠVIETIMAS IR
MOKSLINIAI
TYRIMAI

Pagalba švietimo
sektoriuje

bibliotekininkas

archyvuotojas

įžvalgumas
duomenų

tyrėjas

loginis
mąstymas

AUTISTIŠKOS
STIPRYBĖS DARBO

KATEGORIJOS DARBO
PAVYZDŽIAI

asmuo, kuriuo
kolegos/darbdaviai gali

pasikliauti, kad jis
įvykdys tai, kas iš jo

tikimasi
įsipareigojimas
atlikti užduotis
aukštu lygiu

gebėjimas ilgą
laiką išlaikyti
susikaupimą

kruopštus
susikaupimas ir

tikslumas

puiki faktų
atmintis

dėmesys
detalėms

gebėjimas
klestėti dėl

nuspėjamumo ir
nuoseklumo

metodologija ir
struktūravimas

sekimas
nustatytomis
rutinomis su

aukštu
tobulumo lygiu

mokymo
programos

kūrėjas
mokymo
programų

kūrėjas

mokslinis
tyrėjas

Moksliniai
tyrimai ir plėtra

laboratorijos
technikas

socialinių
mokslų

analitikas

kataloguotojas

Biblioteka ir
informacijos

mokslas



VYRIAUSYBĖ IR
VIEŠOSIOS
PASLAUGOS

AUTISTIŠKOS
STIPRYBĖS

DARBO
KATEGORIJOS DARBO

PAVYZDŽIAI

pirmenybę teikia
struktūrizuotai

aplinkai ir tvarkai

didelis atsidavimas ir
lojalumas savo darbo

pareigoms

gebėjimas
susikaupti ilgesnį

laiką

puikūs
korektūros ir

duomenų
įvedimo įgūdžiai

stebėjimas

puiki faktų
atmintisgebėjimas

klestėti dėl
nuspėjamumo ir

nuoseklumo
noras įgyti naujų

įgūdžių

metodika ir
struktūrizavimas

nestandartinis
mąstymas

dėmesys
detalėms

loginis
mąstymas

punktualumas

altruizmas kūrybinis
mąstymas

Politikos ir teisės
administravimas

Aplinkos ir miestų
planavimas

politikos analitikas

viešasis
administratorius

teisės aktų leidėjo
padėjėjas

už
aplinkosauginę

atitiktį
atsakingas
pareigūnas

transporto
planuotojas

miesto
planuotojas

kanceliarijos
darbuotojas

Administracinė
parama

įrašų
tvarkytojas

viešųjų pirkimų
specialistas



FINANSAI IR
BANKININKYSTĖ

AUTISTIŠKOS
STIPRYBĖS

DARBO
KATEGORIJOS DARBO

PAVYZDŽIAI

gebėjimas nustatyti
ir pašalinti
nedidelius

neatitikimus
atkaklumas ir

ryžtas

kantrybė ir
atkaklumas
sprendžiant
technines
problemas

loginis
mąstymas

gebėjimas
nustatyti

modelius ir kurti
sprendimus

dėmesys
detalėms
rašant ir

derinant kodą

išskirtiniai techniniai
IT, matematikos ir
gamtos mokslų

įgūdžiai

gebėjimas
susikaupti

ilgesnį laiką

sąžiningas
bendravimo

stilius
kruopštus
dėmesys ir
tikslumas

stebėjimas

geri analitiniai ir
problemų
sprendimo

įgūdžiai

išskirtiniai techniniai
matematikos įgūdžiai

Apskaita ir
auditas

buhalteris buhalteris

auditorius

mokesčių
specialistas

Rizikos
valdymas ir

atitiktis

rizikos
analitikas

reguliavimo
reikalų

specialistas

atitikties
užtikrinimo
pareigūnas

sukčiavimo
ekspertas

Finansinės
technologijos

(FinTech)

blokų
grandinės

kūrėjas

mokėjimo
sistemų

analitikas

finansinių
programų

kūrėjas

skaitmeninės
bankininkystės

specialistas


